



Bochnia, 14.10.2020

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT BOCHEŃSKI

1. Przedmiot konsultacji społecznych
2. Podmiot konsultacji społecznych
3. Cel konsultacji społecznych
4. Organizacja konsultacji
5. Zasięg i grupy docelowe konsultacji
6. Przebieg konsultacji i zgłoszone uwagi
7. Podsumowanie z przebiegu konsultacji społecznych

1. Przedmiot konsultacji społecznych

Przedmiotem prowadzonych konsultacji społecznych był projekt *Programu ochrony środowiska dla powiatu bocheńskiego na lata 2021 – 2024 z perspektywą do roku 2027*

2. Podmiot konsultacji społecznych

Podmiotami przeprowadzonych konsultacji społecznych byli wszyscy mieszkańcy i interesariusze powiatu bocheńskiego, w tym:

- mieszkańcy powiatu;
- jednostki samorządowe i państwowe funkcjonujące na obszarze powiatu;
- podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne;
- organizacje ekologiczne;
- przedsiębiorcy;
- inne jednostki mające uzasadniony interes prawny.

3. Cel konsultacji społecznych

Celem konsultacji społecznych projektu *Programu ochrony środowiska dla powiatu bocheńskiego na lata 2021 – 2024 z perspektywą do roku 2027 (POŚ)* było zapoznanie mieszkańców i interesariuszy z projektem POŚ, w tym w szczególności z diagnozą oraz z zakresem planowanych do realizacji działań, które mają przyczynić się do rozwiązania kluczowych problemów środowiskowych na obszarze powiatu bocheńskiego, a w zakresie których powiat i jego organy mają stosowne kompetencje pozwalające na ich podjęcie by w konsekwencji wpłynąć na poprawę jakości życia mieszkańców obszaru objętego programem.

Zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) i art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 03.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.), Zarząd Powiatu zobowiązany



jest do przeprowadzenia konsultacji społecznych dla projektu *Programu ochrony środowiska dla powiatu bocheńskiego na lata 2021 – 2024 z perspektywą do roku 2027* celem zapewnienia udziału społecznego w ochronie środowiska, zapewnienia możliwości zapoznania się z treścią POŚ oraz wniesienia uwag co do jego treści.

4. Organizacja konsultacji

Konsultacje społeczne prowadzone były w dniach od 11 września do 4 października 2020 r. Zostały ogłoszone przez Zarząd Powiatu poprzez:

- oficjalną stroną powiatu bocheńskiego : <https://www.powiat.bochnia.pl>
- stronę internetową Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Bochni: <https://bip.malopolska.pl/spbochnia>
- w siedzibie Starostwa Powiatowego w Bochni przy ulicy Kazimierza Wielkiego 31, 32-700 Bochnia – w godzinach pracy urzędu.

Uwagi i wnioski do projektu należało składać:

- z wykorzystaniem wzoru formularza dostępnego na ww. stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Bochni i stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Bochni – który należało wypełnić i przesać na adres Starostwa Powiatowego w Bochni ul. Kazimierza Wielkiego 31, 32-700 Bochnia lub poprzez skrynkę nadawczą (urnę) znajdującą się przed budynkiem Starostwa Powiatowego przy ul. Kazimierza Wielkiego 31 w Bochni, wystawioną przed wejściem do budynku w godzinach pracy Urzędu;
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres rodowisko@powiat.bochnia.pl lub kancelaria@powiat.bochnia.pl lub przy wykorzystaniu platformy e-PUAP, adres skrytki: ePUAP:/SPBochnia/skrytka
- ustnie do protokołu (w wyjątkowych przypadkach) w siedzibie Starostwa Powiatowego w Bochni, Kazimierza Wielkiego 31, 32-700 Bochnia, przy zachowaniu wymogów sanitarnych wynikających ze stanu zagrożenia epidemicznego.

Dodatkowo, uwagi zbierane były podczas spotkania konsultacyjnego, które – ze względu na sytuację epidemiologiczną – odbyło się w formule on-line (w formie wideokonferencji) na platformie Zoom, w dniu 29 września 2020 r.

5. Zasięg i grupowy docelowe konsultacji

Konsultacje społeczne objęły wszystkich mieszkańców i interesariuszy powiatu bocheńskiego.

6. Przebieg konsultacji i zgłoszone uwagi

Proces konsultacji społecznych poprzedzony był konsultacjami z gminami powiatu bocheńskiego oraz wydziałami i jednostkami organizacyjnymi/budżetowymi powiatu, które miały możliwość zapoznania się z dokumentem wcześniej oraz zgłoszenia uwag na piśmie bądź osobiście w trakcie dwóch spotkań konsultacyjnych w siedzibie starostwa powiatowego, w dniu 14 sierpnia 2020



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA POWIATU BOCHEŃSKIEGO
NA LATA 2021-2024 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2027



roku. Zgłoszone wówczas uwagi zostały uwzględnione w dokumencie, który został wystawiony do zasadniczych konsultacji społecznych od dnia 11 września 2020 roku.

W całym okresie trwania konsultacji mieszkańcy i pozostali interesariusze mieli możliwość zgłaszania uwag poprzez dedykowany formularz – zarówno w wersji elektronicznej, jak i papierowej, a także ustnie do protokołu. W przewidzianym terminie wpłynęły uwagi w formie elektronicznej z Nadleśnictwa Brzesko oraz z Gminy Żegocina.

Ponadto w dniu 29 września odbyło się spotkanie w ramach konsultacji (na platformie Zoom), na którym zaprezentowano projekt programu oraz na którym można było zgłaszać ewentualne uwagi. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Bochni, przedstawiciele wykonawcy projektu programu – Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej – Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego i Administracji oraz, po stronie interesariuszy, pani Ewelina Kumor-Jezierska, która zgłosiła szereg uwag i wniosków do programu. Po spotkaniu zostały one przekazane w formie pisemnej.

Wszystkie uwagi, które wpłynęły w trakcie trwania procesu konsultacji społecznych do projektu *Programu ochrony środowiska dla powiatu bocheńskiego na lata 2021 – 2024 z perspektywą do roku 2027* zostały przeanalizowane i odniesiono się do nich.

Zestawienie wszystkich zgłoszonych uwag oraz sposób odniesienia się do nich przedstawiono w tabeli poniżej.



Zestawienie uwag oraz sposób odniesienia się do nich

Podmiot zgłaszający	Treść uwagi	Sposób odniesienia się do uwagi
p. Ewelina Kumor-Jezierska	Uprzejmie proszę o uwzględnienie w POŚ dla powiatu bocheńskiego możliwości zlokalizowania drugiej stacji badawczej (na terenie Bocheńskiej Strefy Aktywności Gospodarczej) ewentualnie wskazanie jaki obszar badań obejmuje istniejąca stacja badawcza, która zlokalizowana jest po drugiej stronie miasta Bochnia przy ulicy Konfederatów Barskich. Nadmienić należy, że duże przekroczenia różnych pyłów mają miejsce po stronie północnej miasta Bochnia, gdyż tutaj zlokalizowana jest Bocheńska Strefa Aktywności Gospodarczej oraz autostrada i drogi dojazdowe o najwyższych parametrach. Ponadto obecnie już funkcjonują dwa uciążliwe zakłady: oczyszczalnia ścieków oraz mleczarnia. W perspektywie najbliższych lat zostanie uruchomiona instalacja do sortowania odpadów, która będzie sąsiadowała z oczyszczalnią ścieków oraz oddaloną zaledwie o kilkaset metrów mleczarnią. Wnoszę również o uszczegółowienie w/w dokumencie informacji w zakresie dotyczącym działalności obecnej stacji badawczej, np. o wskazanie, które pyły/substancje w powietrzu, w rzece Rabie, są monitorowane, jaka jest częstotliwość pomiarów, jaka metoda pomiarów jest stosowana, jakie działania są podejmowane jeśli dochodzi do przekroczeń, gdzie takie informacje są dostępne dla mieszkańca, itp.;	Uwzględnienie zapisu w ramach celu Poprawa jakości powietrza i ochrona klimatu, w ramach kierunku „Monitoring i wsparcie realizacji zadań wynikających z Programu ochrony powietrza oraz z Uchwały antysmogowej” w zadaniu „Kontrola i nadzór nad podmiotami emitującymi gazy oraz pyły do powietrza (m.in. poprzez wydawanie i kontrolę pozwoleń i zgłoszeń w tym zakresie) zapisu „Kontrola i nadzór nad podmiotami emitującymi gazy oraz pyły do powietrza (m.in. poprzez wydawanie i kontrolę pozwoleń i zgłoszeń w tym zakresie oraz wnioskowanie o lokalizację nowych stacji pomiarowych ” <i>Jednocześnie informujemy, że należąca do WIOŚ w Krakowie stacja pomiarowa w Bochni przy ul. Konfederatów Barskich jest stacją pomiaru tła, a charakter pomiaru jest manualny. Zakres i rodzaj danych dostępne są tutaj:</i> http://monitoring.krakow.pios.gov.pl/stacje/stacja/33 <i>a wyniki pomiarów są dostępne na stronie internetowej:</i> http://monitoring.krakow.pios.gov.pl/dane-pomiarowe/manualne/stacja/33/parametry/wszystkie
p. Ewelina Kumor-Jezierska	Uprzejmie proszę o uwzględnienie w POŚ dla powiatu bocheńskiego możliwości wykonywania analiz odczytów z czujników badających zanieczyszczenie powietrza zamontowanych, np. na terenie oczyszczalni ścieków, jak również w innych częściach miasta, które zostały zainstalowane w ramach wykonania projektu z budżetu obywatelskiego Gminy Miasta Bochnia. Wnoszę również o wskazanie jakie dane można odczytać z tych urządzeń, tj.	Nie uwzględniono. Wniosek nie odnosi się do zakresu POŚ dla powiatów. Ma też charakter zbyt szczegółowy i wykracza poza ramy kompetencyjne powiatu. <i>Jednocześnie informujemy, że w wypadku czujników badających zanieczyszczenie powietrza, a zamontowanych w ramach projektu z budżetu obywatelskiego projekt taki powinien określać m.in.</i>



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA POWIATU BOCHEŃSKIEGO
NA LATA 2021-2024 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2027



	co one tak naprawdę monitorują, przekroczenia których pyłów/substancji w powietrzu i jak te dane można wykorzystać przy analizie wpływu zanieczyszczeń na zdrowie ludzi oraz wskazanie, gdzie takie analizy będą dostępne dla mieszkańca.	<i>zakres prowadzonych pomiarów oraz sposób dostępu do danych. Informacje te, w wypadku braku ich np. na stronie miasta Bochni powinny być udostępnione po wystąpieniu w trybie zapytania o dostęp do informacji publicznej. Adresatem pytania powinien być Burmistrz Miasta Bochnia.</i>
p. Ewelina Kumor-Jeziarska	Uprzejmie proszę o uwzględnienie w POŚ dla powiatu bocheńskiego możliwości zamontowania stałych urządzeń, które będą dokonywały pomiaru pyłów/substancji emitowanych do środowiska (takich jak np. metale ciężkie, metan, tlenki siarki, azotu, amoniak, siarkowodór, węglowodory aromatyczne, obecność gazów cieplarnianych), które mogą być w powietrzu przy funkcjonowaniu takich zakładów jak oczyszczalnia ścieków, sortowania śmieci, mleczarnia;	Uwzględnienie zapisu w ramach celu Poprawa jakości powietrza i ochrona klimatu, w ramach kierunku „Monitoring i wsparcie realizacji zadań wynikających z Programu ochrony powietrza oraz z Uchwały antysmogowej” w zadaniu „Kontrola i nadzór nad podmiotami emitującymi gazy oraz pyły do powietrza (m.in. poprzez wydawanie i kontrolę pozwoleń i zgłoszeń w tym zakresie) zapisu „Kontrola i nadzór nad podmiotami emitującymi gazy oraz pyły do powietrza (m.in. poprzez wydawanie i kontrolę pozwoleń i zgłoszeń w tym zakresie oraz wnioskowanie o lokalizację nowych stacji pomiarowych ”.
p. Ewelina Kumor-Jeziarska	Uprzejmie proszę o uwzględnienie w POŚ dla powiatu bocheńskiego możliwości nawiązania współpracy z niezależnymi ośrodkami naukowymi, które mogłyby dokonać analizy zarejestrowanych danych, wykrytych substancji toksycznych w stosunku do których, jak na razie, nie ustalono żadnych norm oraz zbadać ich wpływ na zdrowie i jakość życia mieszkańców. Przykładem może być miasto Skawina, gdzie już małymi kroczkami wykonywane są pomiary i podejmowane są próby ograniczenia negatywnego wpływu przemysłu na środowisko;	Uwzględnienie zapisu w ramach celu Poprawa jakości powietrza i ochrona klimatu, w ramach kierunku „Monitoring i wsparcie realizacji zadań wynikających z Programu ochrony powietrza oraz z Uchwały antysmogowej” w zadaniu „Kontrola i nadzór nad podmiotami emitującymi gazy oraz pyły do powietrza (m.in. poprzez wydawanie i kontrolę pozwoleń i zgłoszeń w tym zakresie) zapisu „Powiat oraz WIOŚ (w zakresie wykonania pomiarów i udostępniania informacji), a także inne jednostki w ramach współpracy ”.
p. Ewelina Kumor-Jeziarska	Uprzejmie proszę o uzupełnienie Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Bocheńskiego o informacje dotyczące monitoringu nieczynnego składowiska odpadów mieszczącego się wzdłuż ul. Krzyżanowickiej i jego wpływu na wody i gleby gruntowe oraz zdrowie i komfort życia mieszkańców. Proszę o analizę jakie do tej pory wykonano badania, pomiary na tych konkretnych	Nie uwzględniono. Wniosek nie odnosi się do zakresu POŚ dla powiatów. Ma też charakter zbyt szczegółowy i wykracza poza ramy kompetencyjne powiatu. <i>Jednocześnie informujemy, że informacje takie, o charakterze szczegółowym nie będą przedmiotem żadnego dokumentu o charakterze strategicznym, natomiast gminny program ochrony środowiska może</i>



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA POWIATU BOCHEŃSKIEGO
NA LATA 2021-2024 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2027



	terenach, które są położone blisko rzeki Raby i niedaleko mającej powstać instalacji do sortownia odpadów;	wyznaczać ramy do przeprowadzenia takiej analizy. Za monitoring stanu środowiska odpowiada Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.
p. Ewelina Kumor-Jeziarska	Uprzejmie proszę o uzupełnienie Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Bocheńskiego o informację dotyczącą możliwości wystąpienia problemów związanych z migracją gryzoni (szczurów) i ptactwa dziko żyjącego, które naturalnie związane jest z gospodarką odpadów, która będzie prowadzona zaledwie 350 m od osiedla mieszkalnego „Smyków” w Bochni. Wnoszę również o ogólne wskazanie zagrożeń jakie mogą wystąpić przy działalności takiego obiektu, który będzie położony bardzo blisko zabudowy mieszkaniowej i innych zakładów pracy, które zlokalizowane są w Bocheńskiej Strefie Aktywności Gospodarczej, np. zagrożenia bakteriologicznego. Ponadto pragnę zwrócić uwagę, że worki z odpadami biodegradowalnymi i zmieszany odpadami komunalnymi nie zawsze są szczelne.	Uwzględniono częściowo poprzez wpisanie w analizie SWOT w zakresie gospodarki odpadami w zakresie słabych stron: „zagrożenia biologiczne związane z odbiorem i segregacją odpadów, zwłaszcza w pobliżu siedzib ludzkich” . <i>Jednocześnie zwracamy uwagę, że gospodarka odpadami komunalnymi zgodnie z prerogatywami ustawowymi należy do gmin.</i>
p. Ewelina Kumor-Jeziarska	Uprzejmie proszę o uzupełnienie Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Bocheńskiego i wyjaśnienie, czy w obecnym stanie prawnym jest możliwe wskazanie konkretnych, realnych rozwiązań jak ustalić ile samochodów z odpadami przyjeżdża dziennie na działki przy ul. Krzyżanowickiej i kto konkretnie będzie monitorował tę kwestię. Proszę o informację na podstawie czego ustala się jaka konkretnie ilość odpadów jest zbierana w Bochni, a jaka jest przywożona z okolic. Informacja ta jest niezbędna mieszkańcom, aby można było zweryfikować założenia raportu środowiskowego, na podstawie którego wydano wadliwą decyzję środowiskową.	Nie uwzględniono. Wniosek nie odnosi się do zakresu POŚ dla powiatów. Ma też charakter zbyt szczegółowy i wykracza poza ramy kompetencyjne powiatu. <i>Jednocześnie informujemy, że wymienione dane powinny zostać określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia wydanej przez właściwy organ – w tym wypadku Burmistrza Miasta Bochnia. Decyzja ta ma charakter jawnej informacji publicznej i w wypadku gdyby nie była dostępna przez BIP organ ma obowiązek udostępnić go w trybie wniosku o dostęp do informacji publicznej.</i>
Nadleśnictwo Brzesko	Uwaga dotyczy fragmentu: „zmniejszenie (w nielicznych przypadkach zwiększenie) produktywności ekosystemów, zarówno drewna, jak i produktów nieдрzewnych, na jednostkę powierzchni;” str. 65. Wniosek o zmianę zapisu na: „Zmiana (zwiększenie lub zmniejszenie) produktywności ekosystemów, zarówno drewna, jak i produktów	Uwzględniono



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA POWIATU BOCHEŃSKIEGO
NA LATA 2021-2024 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2027

	niedrzewnych, na jednostkę powierzchni”. Powód wniosku: Wraz z wydłużeniem okresu wegetacyjnego obserwujemy szybszy przyrost masy drzewnej.	
Nadleśnictwo Brzesko	<p>Uwaga dotyczy fragmentu: „Spalanie biomasy w kotłach na paliwo stałe jest szkodliwe środowiskowo ze względu na wysoką emisję pyłów zawieszonych. Kotły V klasy, które mają niższy poziom emisji ograniczają wprawdzie ilość pyłów odprowadzanych do atmosfery jednak nie likwidują jej całkowicie, dlatego wykorzystanie biomasy poprzez jej spalanie nie jest rekomendowane.” str. 61-62.</p> <p>Proponowany zapis: „Spalanie nieprawidłowo sezonowanej biomasy w nieodpowiednich kotłach na paliwo stałe jest szkodliwe środowiskowo ze względu na wysoką emisję pyłów zawieszonych. Rekomendowane jest wykorzystywanie prawidłowo sezonowanej biomasy w biogazowniach oraz instalacjach spełniających normy emisji zanieczyszczeń do atmosfery.”</p> <p>Uzasadnienie: Wykorzystywanie biomasy ma niską szkodliwość dla środowiska ze względu m.in. na jej bliski transport od miejsca wytwarzania do miejsca spalania co powoduje niską emisyjność wynikającą z odległości transportu, do wytwarzania biomasy jest wykorzystana energia słoneczna, podczas wytwarzania biomasy następuje redukcja dwutlenku węgla w powietrzu, daje możliwość utylizowania odpadów powstających na różnych etapach działalności gospodarczej. Wprowadzanie roślinności, szczególnie drzewiastej ogólnie korzystnie wpływa na środowisko.</p>	Uwzględniono
Nadleśnictwo Brzesko	<p>Uwaga dotyczy fragmentu: „Do niekorzystnych tendencji zaliczyć natomiast należy zły stan powietrza wpływający negatywnie na zdrowie ludzi. Zwiększająca się antropopresja, poprzez budowę nowych obiektów zarówno liniowych jak i budynków ogranicza coraz bardziej naturalne habitaty stopniowo wypierając cenne gatunki fauny i flory z terenu powiatu.” Str. 81. Proponowany zapis: „Do niekorzystnych tendencji zaliczyć natomiast należy zły stan powietrza wpływający negatywnie na zdrowie ludzi.</p>	Uwzględniono



PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA POWIATU BOCHEŃSKIEGO
NA LATA 2021-2024 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2027



	<p>Zwiększająca się antropopresja, poprzez budowę nowych obiektów zarówno liniowych jak i rozproszonego budownictwa ogranicza coraz bardziej naturalne habitaty stopniowo wypierając cenne gatunki fauny i flory z terenu powiatu oraz stwarza zagrożenie dla ludzi, środowiska i samej infrastruktury.”</p> <p>Uzasadnienie: Nadleśnictwo odczuwa negatywnie zgody wydawane na budowy w bezpośrednim sąsiedztwie lasu. Powoduje to zagrożenie pożarowe, zaśmiecanie a także coraz częściej żądania sąsiadów wycinki drzew rosnących w granicy lasu. Sugerowana przez Nadleśnictwo odległość budynku od lasu wynosi 30 m (wysokość drzewostanu)</p>	
Gmina Żegocina	Proszę o sprawdzenie tabeli 7 na stronie 25-26 dla JCWPd 151 podane są gminy Trzciana, Żegocina, Lipnica Murowana, natomiast w dostępnych materiałach na stronie internetowej www.pgi.gov.pl brak jest gmin z powiatu bocheńskiego.	Skorygowano zapisy
Gmina Żegocina	Str. 28 – na potoku bez nazwy będącym lewobrzeżnym dopływem Potoku Saneckiego w miejscowości Żegocina. W tej samej gminie funkcjonują również ujęcia na prawym brzegu potoku Podkasówka w miejscowości Łąka Górna oraz w Bełdnie.	Uzupełniono zapis i poprawiono nazwę miejscowości.
Gmina Żegocina	Spółka Wodno-Ściekowa w Bełdnie – niepoprawny adres	Skorygowano adres
Gmina Żegocina	Str. 32 tabela 12 rodzaj oczyszczalni: mechaniczno-biologiczna o przepustowości 800 m ³ /dobę	Uzupełniono zapisy
Gmina Żegocina	Tabela 30 str. 55 nie wypełniony wiersz dotyczący miejscowości Łąka Górna	Nie wypełniono – brak danych
Gmina Żegocina	Na terenie powiatu znajduje się jeszcze Obszar Chronionego Krajobrazu Zachodniego Pogórza Wiśnickiego.	Uzupełniono zapisy



7. Podsumowanie przebiegu konsultacji społecznych

W trakcie trwania procesu konsultacji wpłynęły uwagi o charakterze technicznym (poprawki błędów lub uzupełnień brakujących opisów) oraz merytorycznym, dotyczące uwzględnienia zapisów o charakterze strategicznym. Przedstawiono także wnioski odnoszące się do uwzględnienia konkretnych rozwiązań bądź zapisów. Część z nich nie odnosiła się do zakresu, jaki uwzględnia dokument strategiczny na poziomie powiatu. Jednak każda uwaga została przeanalizowana, a w wypadku tych, które nie zostały uwzględnione przedstawiono wyjaśnienia, co do powodów takiej decyzji. Wskazano również zasadny tok postępowania odnoszący się do nieuwzględnionego zakresu.

Podsumowując należy stwierdzić, że konsultacje społeczne zostały przeprowadzone zgodnie z zasadami prawa i z dopełnieniem wszystkich niezbędnych wymogów, a w efekcie zrealizowanej procedury w projekcie *Programu ochrony środowiska dla powiatu bocheńskiego na lata 2021 – 2024 z perspektywą do roku 2027* zostały uwzględnione wszystkie zasadne uwagi.